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Editorial
Vážení a milí čtenáři,

čas je neúprosný, nedá se ani zastavit ani zpo-
malit, pokud to člověk neudělá sám. Sám v sobě
nezvolní, nezamyslí se, nevezme si – sportovní
terminologií řečeno – oddechový čas. 

Time-out si nebere ani Stonávka. Další číslo
mikroregionálního časopisu, které máte před
sebou je opět plné článků, fotografií a zajíma-
vostí mapujících život v našich deseti obcích.
Plánujete-li výlet či dovolenou na Slovensku,
zastavte se ve Strečně. Obec to sice není velká,
zato je plná překrásných míst, ať už je to hrad či
památník francouzských partyzánů. Zážitkem je
i plavba na voru po Váhu, tu byste si rozhodně
neměli nechat ujít, sezóna na řece již začala.

Pokud jste nestihli výstavu mysliveckých tro-
fejí, zbraní a střeliva, která se konala v dubnu
v Ropici, o hodně jste přišli. Akci doprovázel zají-
mavý program, ukázky sokolnictví, přednášky,
nechyběly ty pravé myslivecké speciality. Pokud
výstavu myslivci v Ropici příští rok opět uspořá-
dají, rozhodně si ji nenechte ujít ( více na str.x)

Věděli jste, že ve Stříteži mají úspěšné hokejo-
vé družstvo? Borci sice nehrají kanadsko-ame-
rickou NHL, ale BAHL (Beskydská hokejová
amatérská liga), ale to nevadí. Třetí místo je pro
tým, který vznikl teprve před čtyřmi lety, velkým
úspěchem ( str.x).

Na konci července se v Komorní Lhotce usku-
teční další ročník Ligotského jarmarku. Organi-
zátoři slibují zajímavý program, bude se tančit
(viz foto na str. 1), zpívat, dobře jíst a pít, tak při-
jďte!

To v Řece na začátku července (2.7.),bude
k vidění sportovní klání dobrovolných hasič-
ských sborů ( str. x). Osmnáctý ročník soutěže
O pohár starosty obce má vždy napínavou
atmosféru, kde o vítězství toho či onoho druž-
stva rozhodují maličkosti.

Třetí číslo časpisu obsahuje i dva zajímavé
rozhovory. Ten první se starostou Třanovic
Janem Tomiczkem  „o něm, o obci a o tom, co
nás letos čeká“, ten druhý s jedním ze zachráně-
ných dětí v tzv. Wintonově vlaku. Thomas Grau-
mann byl hostem besed v několika školách, dva
žáci s ním udělali krátké interview.

Hezké letní dny
Vladimír Raszka, šéfredaktor



■ Již dva měsíce se daří třídit komunál-
ní odpad od občanů Hnojníka v nově
otevřeném sběrném místě.

Snahou vedení obce Hnojník je
vytvářet lepší podmínky pro sběr
a třídění komunálního odpadů.
Součastně s tím, je i cílem zlepšit
životní prostředí v obci a zejména
pak snížit náklady na likvidaci
netříděného komunálního odpa-
du. Jenom pro vaši informaci se
v loňském roce sesbíralo ve sběr-
ných nádobách 17,8 t papíru, 18,3 t
plástu a 37,0 t skla. To přineslo do
rozpočtu obce částku 232 932 Kč.
Horší však byla situace ve výskytu
směsného komunálního odpadu.
Z obce bylo odvezeno na Frýdec-
kou skládku k uložení 242 t směs-
ného komunálního odpadu , což
představuje cca 161 kg na jednoho

občana, což je hodně.  Ve finanč-
ním vyjádření to znamená, že obec
zaplatila za odvoz a likvidaci toho-
to odpadu částku ve výši 1 089
610 Kč. Tato částka byla hrazena
jednak z vašich poplatků, které pla-
títe za popelnice ve výši 698 000 Kč
a zbývající část 391 610 Kč musela
obec uhradit z vlastních prostřed-
ků. Snahou obce je proto snížit
vynaložené prostředky na likvidaci
na minimum. Za tímto účelem bylo
v obci 2.4.2011, společně s firmou
Nehlsen Třinec s.r.o., otevřeno
nové sběrné místo v areálu prodej-
ny paliv a sypkých hmot M+P s.r.o.
u p. Macha  a p. Prejzové. Otevírací
doba je každý týden ve čtvrtek od
12:00 do 16:00 hod. a v sobotu od
8:00 do 12:00 hod. Zde může každý
občan Hnojníka přivést svůj komu-

nální odpad, který je od něho bez-
úplatně odebrán a ihned tříděn
podle druhu odpadu. Občanovi,
který přiveze komunálního odpa-
du více než 200 kg v jednom měsí-
ci, bude nad tuto váhu účtováno
dle ceníku. Toto však neplatí pro
papír, plást a sklo, které se zde
může přivést v neomezeném
množství. Vedení obce věří, že se
nám společně podaří zlepšeným
tříděním komunálního odpadu
snížit množství směsného komu-
nálního odpadu. Zlepšíme si tak
nejen životní prostředí, ale i ekono-
mickou situace v obci. Pootevřou
se nám tak dveře k dalšímu možné-
mu financování tolik pro obec
potřebných investičních, sportov-
ních či kulturních akcí. Je třeba
jenom, abychom si všichni uvědo-

mili, že pokud si v této oblasti
nakládaní s odpady  nepomůžeme
sami, tak nám asi nikdo jiný nepo-
může.  

Ing. Zdeněk Škuta
místostarosta obce Hnojník

Kalendář akcí na rok 2011
Datum Obec Akce

4.6.2011 Horní Tošanovice Turnaj starých gard
4.6.2011 Hnojník Zahradní slavnost ZŠ
8.6.2011 Dolní Tošanovice Atletický trojboj ZŠ

11.6.2011 Komorní Lhotka Radovánky
11.6.2011 Hnojník Hasičská soutěž
18.6.2011 Hnojník Festyn
25.6.2011 Hnojník Zabijačková mísa (sportovní akce)

2.7.2011 Hnojník Hnojnické odpoledne
2.7.2011 Komorní Lhotka A jedeme dál
2.7.2011 Řeka Turnaj hasičů
9.7.2011 Komorní Lhotka Červencová noc

16.7.2011 Komorní Lhotka Srnčí hody
22.-24.7.2011 Řeka Sraz trabantů

23.7.2011 Komorní Lhotka Velorex party
30.7.2011 Komorní Lhotka Ligotský jarmark

6.8.2011 Horní Tošanovice Poleninské ohně
20.8.2011 Hnojník Pouť
20.8.2011 Smilovice Den obce

srpen 2011 Komorní Lhotka Bluegrass džem
28.8.2011 Třanovice Pouť

3.9.2011 Hnojník Hnojfest
3.9.2011 Třanovice Sušovské dožinky

10.9.2011 Horní Tošanovice Dožinky
23.9.2011 Ropice Turnaj v přehazované
23.9.2011 Střítež Setkání důchodců

28.10.2011 Třanovice Setkání u čtyřmezníku
22.11.2011 Smilovice Zimní turnaj ve dvorkových 

hrách pro děti
3.-4.12.2011 Komorní Lhotka Vánoční výstava

18.12.2011 Třanovice Večer svátečních melodií

Mikroregion obcí povodí Stonávky

■ Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka
na svém IX. řádném zasedání, 3. května
2011, rozhodlo o přidělení grantů na
spolufinancování kulturních, sportov-
ních a jiných aktivit v obci Komorní
Lhotka pro rok 2011.  

Celkem se sešlo žádostí za
83 750 Kč, ale bohužel jsme nebyli
schopni uspokojit všechny žadate-
le. V rozpočtu obce byly pro tento

účet vyčleněny prostředky ve výši
50 000 Kč. Níže uvádíme seznam
subjektů, kterým byla přiznána
dotace. Věříme, že poskytnuté
finanční prostředky budou ku pro-
spěchu nejen žadatelům, ale obo-
hatí celkový společenský život
v naší obci.

Ing. Jaroslav Szromek, 
místostarosta obce

■ Jen málokterá obec se může pochlu-
bit tolika zajímavostmi jako slovenské
Strečno, spřátelená obec našeho
mikroregionu.

Turisté jistě dobře znají oba
tamní hrady, někdo navštívil
i památník francouzských partyzá-
nů, ale málokdo zná třeba asfalto-
vý lom a další atraktivity, které tato
oblast v údolí Malé Fatry nabízí.
Všechny tyto zajímavosti doplnilo
před více než 10 lety takzvané
splavování Váhu na vorech. V roce
1999 ve Strečně vznikla První
vorařská a raftingová společnost
s r.o., která navázala na dobu oko-

lo 11. století, odkdy se tato forma
dopravy provozuje a byla až do
vynálezu železnice plně využíva-
ná. Letošní zahájení sezóny, dne
21. dubna, už po dvanácté posvě-
til vodník Jurko, který předal
zástupcům Vorařské společnosti
klíč od Váhu a popřál šťastnou
sezónu. Poté vystoupil místní
pěvecký soubor Zvonička a násle-
dovala tolik očekávaná plavba. Té
se letos zúčastnili také někteří sta-
rostové mikroregionu obcí povodí
Stonávky.

Hana Fujtíková, Stonax, o.p.s.

2 Červen 2011

Znění tajenky z minulého čísla
Stonávky: Západním a východ-
ním pohořím Kanady. Správně
odpověděli a vylosováni byli: 

Helena Široká, Horní Tošanovice 112
Marie Witalová, Řeka 140
Jaroslava Javorská, Třanovice 215

Na převzetí výher se prosím
domluvte s OÚ v Horních Tošano-
vicích, tel. 558 696 459

Sbor dobrovolných hasičů v řece
pořádá 2. července od  9,30 hod.
18. ročník soutěže hasičských
družstev v požárním sportu.

Bližší informace a přihlášky:
Zdeněk Kubiena, tajemník soutě-
že, tel.: 558 696 499, 605 315 249
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Výherci křížovky

Schválené žádosti o dotace z rozpočtu
obce Komorní Lhotka na rok 2011

Zahájení vorařské sezóny ve
Strečně provázelo slunečné počasí

zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

Hasičská soutěž v Řece

Třídění odpadů se vyplácí
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■ S přicházejícím létem se zvyšu-
je počet lákadel hlavně pro mlá-
dež. Začíná doba grilování,
víkendových zábav a dalších let-
ních radovánek. Tyto s sebou při-
náší i některá rizika; jedním z nich
je porušování občanského soužití,
hlavně rušením sousedů hlasitými
projevy v nočních hodinách.
Poněkud závažnější je požívání
alkoholu mladistvými, kteří tímto
mohou ohrožovat své zdraví
a někdy i život svými různými
„hrdinskými činy“. Je to i období
kdy se posedává na zahrádkách či
u chatek – „V tom horku se přece
jedno pivo ztratí“, myslí si mnozí
řidiči. Opak je však pravdou. Poli-
cie o tomto nešvaru ví a bude se

na nezodpovědné řidiče zaměřo-
vat. Během krátké doby uvízlo
v našich sítích šest řidičů pod vli-
vem alkoholu, z toho dva způsobi-
li vážnou dopravní nehodu,
dokonce i jeden řidič, který brázdil
místní silnice, i když mu to bylo
soudně zakázáno. Opětovně žádá-
me občany, aby si všímali podez-
řelých osob a vozidel u svých
sousedů, nebyli lhostejní a případ-
ně kontaktovali Policii ČR v Hnoj-
níku. Nadále se šíří případy
okradených seniorů, kdy jim byly
podvodníky nabízeny k prodeji
deky a podobné zboží.

npor. Bc. Martin Jahřabáč, 
zástupce vedoucího oddělení

■ Pan Graumann navštívil koncem
března již podruhé náš region se svou
přednáškou. Jeho vyprávění si se
zájmem vyslechly menší děti ze ZŠ v Třa-
novicích, Tošanovic, Komorní Lhotky,
Hnojníku, Těrlicka, stejně jako gymna-
zisté z Českého Těšína. Dvě přednášky
v podvečerních hodinách v Komorní
Lhotce a Třanovicích byly určeny široké
veřejnosti. Pan Graumann žákům ZŠ
v Těrlicku poskytl krátký rozhovor.

R: V našem kraji jste už podruhé, měl
jste při vašem nabitém programu tro-
chu času prohlédnout si zajímavá místa
či historické památky?
TG: Moc času na prohlídku okolí
jsem neměl, viděl jsem jen krajinu
cestou z jedné školy do druhé. 

R: Jak vypadá váš všední den?
TG: Většinou vstávám hodně brzy,
dopoledne mám jednu nebo více
přednášek ve školách. Pak je oběd
a po obědě si dopřeju spánek,
takovou španělskou siestu. Odpo-
ledne mívám opět přenášky.

R: Žijete střídavě tady v Česku a ve Spo-
jených státech. Kde se cítíte být více
doma?
TG: Doma se cítím tady i tam, líbí
se mi žít v obou zemích, užívám si
to.

R: Kolik máte dětí, vnoučat a pravnou-
čat?
TG: Pravnoučata zatím nemáme,
ale zato máme čtyři děti a deset
vnoučat. Devět děvčat a jednoho
kluka.

R: Při vzpomínkách na vaše dětství…
která je ta nejhezčí, a která nejhorší?
TG: (přemýšlí) Vlastně ani nevím...
je to tak dávno, celé věky, na to
neumím odpovědět.

R: Jaké poselství byste chtěl předat
dětem 21. století?
TG: Doufám, že to poselství zazní-
vá v mých přenáškách. To první je
- nikdy, nikdy, nikdy to nevzdávej.
Další je - z každé životní situace si
vezmi to nejlepší. A nakonec, když
jsme se po letech potkali s ostatní-
mi zachráněnými ve Wintonově
vlaku, ptali jsme se: jak jsi naložil
se svým životem, který ti Nicolas
Winton zachránil? A mnoho ze
zachráněných dětí se rozhodlo, že
bude pomáhat ostatním, protože
někdo nezištně pomohl nám. Tak-
že dělejte něco se svým životem,
nenechávejte si život proklouz-
nout a nic užitečného v něm
neudělat.

Děkuji za rozhovor
Alexandr Skotnica, Jiří Žvak 

Policie Hnojník upozorňuje

Červen 2011 zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

Thomas Graumann, 
dvakrát zachráněné dítě

■ Na konci dubna se opět sešly dětské
divadelní soubory v Třanovicích. Se
svým bohatým programem vystoupilo
110 malých herců z okolních škol a také
hosté z Polska..

Představení byla velmi různoro-
dá, pestrá a zajímavá. Bylo možné
vidět různé přístupy k dramatické
činnosti a načerpat inspiraci pro
práci v příštím roce. Divadelní sou-
bory svými výkony potvrdily
vzrůstající úroveň dramatické čin-
nosti na školách a stálý zájem žáků

o tyto aktivity. Vystupující soubo-
ry: ZŠ Ropice, ZŠ Hnojník, ZŠ Stří-
tež, ZŠ Dolní Tošanovice, ZŠ
Smilovice, ZŠ Komorní Lhotka,
DDS Střelky, MŠ Třanovice, ZŠ Třa-
novice a hosté z polského Jawo-
rze. Akce byla pořádána ve
spolupráci s občanským sdruže-
ním Slunce a za podpory Nadace
OKD. Děkujeme všem za podporu
a spolupráci.

David Molitor

Poleninské ohně v Horních Tošanovicích
Jako každý rok již tradičně  připravuje obecní zastupitelstvo se sborem

dobrovolných hasičů přátelské posezení občanů, seniorů Horních Tošano-
vic u příležitosti konání Poleninských ohňů v sobotu dne 6.8.2011. Po slav-
nostním obědě je připraven kulturní program a beseda s členy obecního
zastupitelstva a hosty. Všichni občané, senioři budou osobně pozváni,
svoz na požádání zajistíme. Poleninské ohně vyvrcholí večerní zábavou,
kde k tanci a poslechu zahraje hudební skupina SPIDER X. Bohaté občer-
stvení, maso na roštu, placky aj. zajištěno. Jménem obecního zastupitel-
stva a sboru dobrovolných hasičů srdečně zveme všechny občany
z širokého okolí.

■ V květnu pokračovala spolupráce
škol v rámci projektu „Léto v Krzyžano-
vicích, zima ve Smilovicích“. Žáci ZŠ Smi-
lovice vyjeli tentokráte na přátelské
soutěžní klání za žáky základní školy
v polských Chałupkách.

Kromě milého přivítání je čekala
celá řada her, které se dají hrát na
každém dvorku, proto název
„Dvorkové hry“. Naši žáci se utkali
s protivníky v disciplinách: skok
v pytli, přetahovaná lanem, pře-
skok přes lano, chůze na chůdách,
trefování do plechovek. Své spor-
tovní nadání předvedli ve skupino-
vých hrách vybíjená a ringo.
V krásném slunečném dni vybojo-

valy děti v téměř všech dispiclí-
nách prvenství a byly oceněny sta-
rostou obce Krzyžanovice
pohárem a medailemi za 1. místo.
I když se žáci nevzdělávali v klasic-
kých vyučovacích hodinách, příno-
sem zahraničního výletu byla jistě
jeho výchovná stránka – poznává-
ní cizí řeči, cizích tradic, uplatnění
základů slušného chování a fair
play chování. Výlet se všem moc
líbil. Těšíme se na další setkání
v rámci spolupráce obou obcí. Na
podzim přivítáme polské kamará-
dy u nás ve Smilovicích při našich
hrách a minikopané.

Mgr. J. Dybová

Dvorkové hry v Chałupkách



■ V pátek 6.5.2011 se v Komorní Lhot-
ce uskutečnil XI. ročník mezinárodního
festivalu kreslení „Krajina kolem nás“,
pořádaný ZŠ a OÚ Komorní Lhotka.

Pozvánku přijalo na 150 výtvar-
níků ze základních škol mikrore-
gionu obcí povodí Stonávky,
slovenského Strečna a polských
měst Jaworze, Boronów a Zabrze.

Po slavnostním zahájení v areá-
lu hotelu Premiér se účastníci
vydali do okolí, kde se snažili libo-
volnou výtvarnou technikou

ztvárnit přírodu a objekty Komor-
ní Lhotky. Příznivci výtvarného
umění soutěžili ve věku od 6 do 18
let. Dobu čekání na vyhlášení
výsledků vyplnil kouzelník Ondřej
Sládek, jehož umění bylo odmě-
něno velkým potleskem. Celkem
bylo rozdáno 10 zlatých, 10 stříbr-
ných a 9 bronzových medailí,
pětičlenná odborná porota oceni-
la 16 dětí z ČR, 7 dětí z Polska
a 1. cena putovala na Slovensko.
Výherci obdrželi medaili, diplom

a věcné ceny, všichni účastníci byli
obdarováni propiskou a jojem.
Každá ze 17 zúčastněných škol si
odvezla tašku s plaketou, diplo-
mem a keramickým upomínko-
vým předmětem.

Výsledky žáků z České republi-
ky:

I. kategorie (1. třída):
1. místo: Nikol Bialoňová 
(ZŠ Komorní Lhotka)
2. místo: Danielle Pavlánová 
(ZŠ Třanovice) a Barbora Hradcká
(ZŠ Ropice)    

II. kategorie (2. a 3. třída):
1. místo: Kristýna Korčová 
(ZŠ Třanovice)
2. místo: Kateřina Bilková 
(ZŠ Hnojník) a Hana Foltýnová 
(ZŠ Třanovice)
3. místo: Filip Bosák (ZŠ Komorní
Lhotka)
3. místo: Veronika Mokrošová 
(ZŠ Komorní Lhotka)

III. kategorie (4. a 5. třída):
1. místo: Daniela Chroboczková
(ZŠ Třanovice)
2. místo: Jan Přibyl (ZŠ Třanovice)

3. místo: Sebastián Polách (ZŠ Smi-
lovice)

IV. kategorie (6. a 7. třída):
2. místo: Karolína Wlosoková 
(ZŠ Hnojník)
3. místo: Kateřina Zagóra 
(ZŠ s pol. jaz. vyuč. Hnojník)

V. kategorie (8. a 9. třída):
1. místo: Gabriela Daňová 
(ZŠ Hnojník) a Ivana Honzáková
(ZŠ Hnojník)
3. místo: Katarzyna Nogol 
(ZŠ s pol. jaz. vyuč. Hnojník)

Děkuji Sdružení obcí povodí
Stonávky a plynárenské společ-
nosti RWE Ostrava za dotaci,
z nichž byla celá akce finančně
zajištěna. Velké poděkování patří
také panu Tomáši Unuckovi za
propůjčení areálu hotelu Premiér
a také jeho zaměstnancům za
ochotu, přípravu obědů a vzornou
obsluhu. Děkuji OÚ za pomoc při
organizaci a všem učitelům a pří-
znivcům školy, kteří ochotně při-
spěli k průběhu akce.

Gabriela Palarčíková, ředitelka
ZŠ Komorní Lhotka

■ Ve dnech 8.4. - 10.4.2011 myslivci
v pohostinství CENTRUM vystavovali.
Byla to první myslivecká akce tohoto
druhu v novodobé historii Ropice.

Proč vlastně taková akce je?
Myslivost má své zákony a pravid-
la, je vykonávána s povolením stá-
tu a vlastníků pozemků, které
zastupuje Honební společenstvo.
Myslivci jsou kontrolováni státní-
mi orgány, vedou předepsanou
evidenci o své činnosti a jednou
ročně předkládají k hodnocení
trofeje ulovené zvěře k hodnocení
chovnosti. Státním orgánem nad
myslivostí je MěÚ v Třinci, který
v naší oblasti dozoruje 14 honiteb
od Bystřice nad Olší až po Komor-
ní Lhotku a tato oblast jednou 
ročně uskuteční u někoho chova-
telskou přehlídku. Řada přišla i na
naše myslivecké sdružení Štítek.
Pro všechny členy MS to byla
výzva prezentovat nejenom
výsledky lovu za sezónu 2010, ale

zároveň udělat osvětu myslivosti
u široké veřejnosti.

Vždy jsem tvrdil, že vesnice má
dar spolupracovat na společen-
ském dění. Výstava mi to potvrdila.

Obrátili jsme se na základní ško-
lu v Ropici s možností zapojit se
do obohacení programu výstavy.
Náš návrh byl přijat a tak si mohli
návštěvníci výstavy prohlédnout
obrázky dětí od první do páté tří-
dy s tématem  - Les a zvěř v něm.
Do kreslení se zapojily nejenom
děti, ale i paní družinářky s dětmi
v družině s kompozicí roku v příro-
dě v podobě kruhu. A aby byly
děti motivovány, byla nejlepší díla
(hodnotily děti škol) oceněna
drobnými cenami.  

Výstava probíhala ve čtyřech
dnech. Čtvrtek bylo neveřejné
hodnocení trofejí, pátek byl určen
dětem základních škol našich
i z okolí, sobota a neděle byla
určena pro veřejnost.

Program výstavy byl zpestřen
přednáškou o chovu tetřeva hluš-
ce v stanici na Bahenci, kterou pro-
vedl pan Martynek s kolegou.
Výklad byl doplněn filmem doku-
mentujícím výskyt a chov tohoto
vzácného rytíře hor.

Svoji sbírku zbraní a střeliva pre-
zentoval celé tři dny pan Szturc,
řezbářské výrobky s mysliveckými
motivy pan Marosz. Myslivci MS
Štítek připravili nahlédnutí do his-
torie myslivosti na území Ropice
prostřednictvím kronik, dobových
fotografií, popisů jednotlivých
významných etap. Atmosféru
doplňoval zvuk mysliveckých fan-
fár v podání trubačů z Bílé a Sta-
rých Hamer. Pro zpestření se
konala ukázka sokolnictví a to jak
v pátek pro školy, tak v sobotu pro
veřejnost. K myslivosti patří mysli-
vecké speciality a tak kdo měl chuť
mohl ochutnat zvěřinová jídla.

Výstavu navštívilo asi 150 dětí
ze škol v Ropici, Stříteži, Neborech
a Svibici a cca 950 dospělých
návštěvníků. S pomocí autobusu

jsme si poradili i s výlukou ve vla-
kové dopravě.

Děkujeme všem, kteří si udělali
čas a tuto výstavu navštívili
a zhlédli.

Výstavu, která bude vedena na
čelním místě v historii MS máme
za sebou. Nekonala by se, kdyby
nebylo nadšení a obětavosti jed-
notlivých členů, jejich rodin a také
podpory sponzorů, kteří nejenom
financemi pomohli tuto výstavu
uskutečnit. Byla to Obec Ropice,
pan Kubiczek Adolf, pan Příhoda
Igor, AC WORD spol.s r.o., paní Ste-
blová, VIKRA služby s.r.o. pana
Zawadského a Lesostavby Frýdek-
Místek a.s.. Poděkování patří také
vedení a pedagogickému sboru
Základní školy v Ropici. Věříme, že
tato akce pomohla prezentovat
myslivost jako činnost s historický-
mi kořeny s tradicemi, jako čin-
nost, která když je prováděna
zodpovědně, patří do života spo-
lečnosti. Myslivosti zdar!

Jan Bazgier

4 Červen 2011

Festival kreslení v Komorní Lhotce

Myslivci vystavovali
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■ 1. dubna se již pojedenácté otevřely brány
knihoven a škol nejen v naší republice, ale i na
mnoha místech světa, aby děti vybavené spacá-
ky, polštářky a hlavně touhou po dobrodružství
mohly naslouchat čtení pohádek a vyprávění
kouzelných příběhů.  To byla Noc s Andersenem.

Sešlo se na ní 12 dětí a 2 knihovnice. Velikono-
ce jsme přivítali zdobením velikonočních vajíček.
Děti ze školní družiny ZŠ Smilovice si přišly
vyzkoušet různé způsoby krášlení vajíček. Nej-
větší úspěch měla technika mramorování. 
5. května v knihovně proběhl tzv. Literární
dýchánek. Paní vychovatelky pomohly dětem
vybrat knihy, které si navzájem představily a pře-
četly úryvek. Další akcí, která je naplánována na
1.6.2011 je zdobení triček sítotiskovou metodou.
Všechny tyto projekty byly uskutečněny za
finanční podpory Ministerstva kultury. V březnu
byla v naší knihovně vyhlášena výtvarná soutěž
Moje nejoblíbenější postavička z Čtvrtkových
knížek. V kategorii 1. - 3. třída zvítězil Mateusz
Heczko. Druhé místo patří Simonce Swaczynové.
V kategorii 4. - 5. třída zvítězila Petra Riedlová,
druhý se umístil Sebastián Polach. Všechny
obrázky si můžete prohlédnout na výstavě u nás
v knihovně, do konce prázdnin. Dále bych chtěla
upozornit všechny zaregistrované i nezaregistro-
vané čtenáře, že čas dovolených je tady a jednou
z nejlepších relaxací je četba dobré knihy.  Blíže
na www.knihovna.smilovice.cz 

M. Lipowczanová

Jaro v knihovně SmiloviceHC Střítež slaví 3. místo v amatérské lize

Červen 2011 zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

■ Interview s panem Janem Tomiczkem, starostou
Třanovic.

R: Máte, pane starosto, spočítáno jak dlouho už jste ve
funkci?
S: Počkejte. Do zastupitelstva jsem se dostal
v roce 1990, v tom prvním období jsem byl
předsedou komise pro rozvoj obce, kde jsem si
vzal na starost zmapování majetku obce a stát-
ního majetku, který bylo možno získat. Staros-
tou jsem se stal v následujícím volebním
období, jsem jím tedy od roku 1994.

R: Za dobu, co jste starostou, se obec docela změnila.
Když ráno jedete do práce a rozhlédnete se po Třano-
vicích, z čeho máte největší radost?
S: Tak v první fázi to bylo, když se zlepšilo ovz-
duší. To znamená, počátkem devadesátých let
většina lidí topila kaly. Když všichni zatopili,
bylo tady černo. Pak se provedla plynofikace
a ovzduší se zlepšilo. Bohužel mám čím dál vět-
ší obavy, aby se to nevrátilo. Druhá radost, že se
podařilo z chátrajícího objektu statku vytvořit
podnikatelské centrum, kde i spousta lidí našla
zaměstnání. A celý areál vypadá hezky, alespoň
mám takové reakce od cizích lidí. Třetí věc, že se
zrekonstruoval a dobudoval areál základní ško-
ly. Přistavěla se tělocvična, knihovna, opravila
jídelna, dobudovalo hřiště. Je to důležité pro
výchovu mladé generace.

R: To už mnoho rodičů oceňuje. A teď k budoucnosti.
Nových projektů je hodně, co všechno se v letošním
roce bude realizovat? Velkou akcí jsou pozemkové
úpravy.
S: Ano, začalo se s pozemkovými úpravami,
možná se některým lidem bude zdát divné,
proč tu budujeme vodní plochy - rybníky. Ale
všichni vidíme co se v poslední době děje, voda
se v krajině nezdržuje, rychle odtéká, a páchá
velké škody. Navíc pokud chceme zachovat kra-
jinu pro budoucnost, musíme v ní životadárnou
vodu více zadržovat. Řeší se tím také staré ško-

dy, vzniklé zcelováním pozemků. Tehdy nikdo
neřešil, kudy bude odvedena voda z drenáží.
A v některých částech obce s tím máme velké
problémy, často nás topí voda zespod. Takže to
bude i protipovodňová ochrana. Důležité na
tom je, že obce to nebude stát skoro nic, pokud
se nestane nic mimořádného, bude celý projekt
hrazen ze státních peněz, ne z obecního roz-
počtu.

R: Ty rybníky budou skvělé i pro využití volného času.
S: Ano, to je pravda, k rybníkům se také vybu-
dují zpevněné obslužné komunikace, takže je
občané budou moci využít i ve svém volnu.
Část plánovaných rybníků se staví v místech,
kde dříve byly Kapplovy rybníky, vlastně nava-
zujeme na moudrost našich předků, kteří příro-
dě mnohdy rozuměli více než my.

R: Dalším velkým projektem je rekonstrukce vodovodu.
S: Naše vodovodní síť byla budována v sedmde-
sátých letech, tedy před čtyřiceti lety. V části,
která je v kovu, už začínají být patrné úniky
vody, proto jsme vypracovali projekt rekon-
strukce vodovodní sítě. Kde bude nutné vymě-
nit potrubí, tam se vymění, kde bude nutno
posílit kapacitu, tam se posílí. Na nějakou dobu
by opět mělo být postaráno o dodávky vody
pro celou obec. Co je opět podstatné, kromě
vypracování projektu - i tato akce by měla být
za státní peníze.

R: Pak je tady stavba kanalizace.
S: Inspirací pro stavbu kanalizace nám byly
země na západ od našich hranic. U nás se
z potoků a řek bohužel vytrácí život, domácnos-
ti využívají stále častěji pračky, myčky, lidé uží-
vají i množství léků. Čisticí prostředky
z domácností ničí život v řekách. Přiznejme si,
domácnosti své odpady nelikvidují tak, jak by
měly. Kdo pravidelně vyváží septik? Kdyby se
měl dodržovat zákon o čistotě vody a splaško-
vých vodách, přišlo by to domácnosti velice

draho. Chceme dát šanci co nejvíce lidem napo-
jit se na kanalizaci a likvidovat své odpadní
vody tak, jak mají. I když náklady na likvidaci
budou dosahovat poloviny či dvou třetin nákla-
dů na pitnou vodu, stále se to vyplatí.

R: Pro mnoho lidí je to novinka, třeba jako dříve vyvá-
žení a třídění odpadů.
S: No a dneska jsme v Třanovicích na špičce, co
se týká vytříděného odpadu na obyvatele.
Doufám, že si všichni uvědomí, že jde o naše
prostředí, o naši přírodu.

R: Pane starosto, jste jistě velmi vytížený člověk, jaké
další funkce a povinnosti ještě máte?
S:  Momentálně jsem místopředseda Sdružení
obcí v povodí Stonávky, předsedou krajské
organizace Spolku obnovy venkova, to jsou
takové dvě hlavní role, jsem i v dalších krajských
radách a podobně.

R: Má vaše členství ve Spolku pro obnovu venkova
nějaký praktický význam pro Třanovice?
S: Člověk se celý život učí, a tady máme spous-
tu podnětů, nápadů a konkrétní příklady jak
řešit problémy. Taky kontakty na získávání dota-
cí, je to spousta informací, možnost studijních
cest, takové celoživotní vzdělávání pro starosty.

R: Je ještě něco, čeho byste chtěl dosáhnout v tomto
volebním období?
S: Ano, přál bych si, aby se do života obce, do
různých aktivit, zapojila mladá generace. Rád
bych, aby si mladí lidé uvědomili, že tady je
jejich domov. 

R: Na závěr. Při svém pracovním vytížení, kdy jste byl
naposledy na dovolené?
S: (smích)
R: Tak to bude nejtěžší otázka.
S: Vloni v březnu na tři dny. Je to můj nedosta-
tek, nevím, jestli ho napravím.

R: Máte čas do prázdnin. Děkuji vám za rozhovor a pře-
ji mnoho úspěchů.

Zuzana Tomanová

■ Chuť zahrát si hokej dala
dohromady partu mladých kluků
ze Stříteže a blízkého okolí již
v roce 2007. Pravidelné tréninky
probíhaly na zimním stadiónu
v Českém Těšíně. Prvního amatér-
ského turnaje (HC Kozubová Cup)
se však hokejisté Stříteže účastni-
li až na počátku roku 2010, tým ze
šesti účastníků skončil na pátém
místě.

V září 2010 odstartoval
první ročník BAHL (Beskydské
amatérské hokejové ligy).

Zápasy hostil zimní stadion
v Č. Těšíně. Ligu tvořila šestice
týmů: HC Hrádek, HC Kozubo-
vá, HC Pantery (PL), HC Buldo-
ci a HC Střítež. Vstup do
soutěže se Stříteži nevydařil,
po polovině základní části jí
patřila poslední příčka s jed-
ním získaným bodem. Druhá
polovina základní části byla
pro HC Střítež mnohem
úspěšnější. Zlepšené výkony
dostaly mužstvo na 4. pozici.
Play-off přiřadila Stříteži těž-

kého soupeře z Polska HC
Pantery. V zápasech ale doká-
zala Střítež soupeře porazit
a v semifinále na ně čekal
favorit soutěže HC Hrádek.
Zápas o postup do finále
nakonec lépe zvládli hráči
Hrádku a Střítež čekal zápas
o třetí místo s HC Kozubová.
Finálový den naplánovali
pořadatelé na poslední úno-
rovou neděli. Pro zatraktivně-
ní závěru ligy se zápasy
odehrály v třinecké Werk aré-
ně. V boji o třetí místo zdolali
hokejisté Stříteže tým Kozu-
bové 2:1 a po náročné sezoně
tak slaví zasloužený úspěch.
Vítězi ligy se stali hokejisté
Hrádku. Více informací o sou-
těži naleznete na
www.bahl.cz. Jménem hráčů
týmu HC Střítež bychom chtě-
li poděkovat obci Střítež za
finanční podporu a všem věr-
ným fanouškům za podporu
v průběhu sezóny.

Vedení týmu HC Střítež

O něm, o obci a o tom, co nás letos čeká



6 Červen 2011zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

■ Čas strávený ve školní družině třano-
vické školy není jen čekáním znuděných
dětí na příchod rodičů. Každodenní pro-
gram, celoroční soutěž a další akce pro
děti i rodiče, které družina připravuje
během celého školního roku, se staly
samozřejmou součástí jejího běžného
života.

Snad největší atrakcí pro děti je
„Noc ve škole“, kterou školní druži-
na připravuje společně s místní
knihovnou. Letošní noc proběhla
ve znamení her, do nichž jsme se
snažili zapojit  

i rodiče. Kromě společného sou-
těžení v tělocvičně se mohli rodiče
vrátit do dětských let 

a vyzkoušet si řadu zajímavých
her, s nimiž si mají možnost jejich
děti ve školní družině hrát. Večer
nás čekalo příjemné posezení
u čaje. V květnu proběhla již tradič-
ní soutěž družin „Máme rádi příro-
du“, které se účastní družstva
okolních škol. Soutěžení zahrnova-
lo nejen vědomosti o přírodě, ale
také znalosti v oblasti bezpečnosti
silničního provozu, první pomoci

apod. Našim dětem se podařilo
opět zvítězit a vybojovat putovní
pohár. Další z tradic naší družiny
jsou vánoční a velikonoční dílny
pro děti a rodiče, kteří se zde
seznamují s novými výtvarnými
technikami a mojí možnost si vyro-
bit originální dekorace. Jedna z jar-
ních sobot byla věnována našim
maminkám a babičkám. Ve škole
na ně čekaly kadeřnice, kosmetič-
ka, masérka, kreativní tvorba apod.
Samozřejmostí se opět stalo pří-
jemné posezení u šálku dobrého
čaje. Maminky i babičky si určitě za
svou lásku a péči trochu toho hýč-
kání zaslouží. 

Svátek dětí naše družina oslavila
návštěvou filmového představení
„Gnomeo a Julie“, které nás velmi
pobavilo i poučilo. Přestože se již
pomalu blížíme ke konci školního
roku, čeká nás ještě řada zajíma-
vých aktivit. Zkrátka nemáme čas
se nudit.

Věra Lasotová, 
Radmila Holubcová

■ V pátek, dne 20.5.2011 pořádala
školní družina v Komorní Lhotce dvou-
denní výlet, který byl připraven u příle-
žitosti Dne dětí.

Zúčastnilo se 36 žáků naší školy,
a to i z řad bývalých absolventů.
Cílem naší cesty byla krásná chata
v Nýdku, uprostřed malebné příro-
dy na úpatí Slezských Beskyd.
Večer v den příjezdu byla pro děti
připravena dobrodružná hra
a stezka odvahy. V sobotu pak pro-
běhl zábavně - naučný program
„Cesta do středověku“, který při-
pravili pracovníci DDM v Třinci.
Děti se dozvěděly plno zajímavostí
o životě ve středověku, zahrály si

na pekaře, naučily se psát brkem,
vyrobily si své erby a podnikly
dobrodružný výlet po okolí. Velké
poděkování patří všem sponzo-
rům, paní Rýcové a panu Kotasovi,
panu Povalovi, manželům Bosáko-
vým, Sušovským, Roszkovým,
Kaputovým, Miczkovým a paní
Literákové, bez kterých by nebylo
možno tuto akci uskutečnit, a také
všem maminkám, které nám velice
pomohly. Ještě jednou děkujeme,
a to i jménem všech spokojených
dětí.

Vychovatelky školní družiny
v Komorní Lhotce

■ V sobotním dopoledni dne 2.4. 2011
proběhla ve Střítežském lese akce 
„Za lepší pocit z procházky“.

Akce se uskutečnila ve spoluprá-
ci s Občanským sdružením Střítež
za zdravé životní prostředí, Mysli-
veckého sdružení Černá-Vělopolí
a Obecním úřadem ve Stříteži.
Počasí nám vyšlo a 15 zúčastně-
ných odvedlo velmi dobrou práci -
6 plně naložených vleček je toho

jistě důkazem. Chtěl bych všem
„sběračům odpadu“ poděkovat za
nadšení a ochotu, kterou projevili
a zároveň vyjádřit naději a pře-
svědčení, že v budoucnu bude
těchto akcí potřeba stále méně.
Nezbývá než doufat, že i Vám, kteří
jste se této dobrovolné akce
neúčastnili, bude procházka v lese
o něco příjemnější.

Petr Machálek

■ Školní rok 2010/2011 se pomalu chý-
lí ke konci. Zanedlouho všichni vyběh-
neme vstříc prázdninovým zážitkům
a nezbývá než se ohlédnout za uplynu-
lým školním rokem.

Každodenní výuku jsme si zpe-
střovali nejrůznějšími zajímavými
aktivitami a akcemi. Není divu, že
nám to opět tak rychle uteklo.
Posuďte sami: Škola v přírodě –
pilotní ověřování metodik EVVO,
turnaj v přehazované, beseda se
spisovatelkou Petrou Braunovou,
turnaj v minikopané, beseda Stop
drogám, zápis do 1. ročníku, florba-
lový turnaj, noc ve škole, beseda na
téma šikana, karneval, bruslení, tur-
naj ve vybíjené, beseda s policií ČR,
beseda s p. Thomasem Grauman-
nem – Dvakrát zachráněné dítě,
beseda s p. Růženou Rylkovou –
Poselství křesťanských Velikonoc,
přehlídka dravých ptáků, sbírka
ADRA, beseda Drogy - poznej své-

ho nepřítele, přehlídka DDS a DK
Děti před oponou, výtvarná soutěž
- Krajina kolem nás, beseda ve škol-
ní knihovně, kulturní vystoupení
na vítání občánků, beseda s profe-
sionálními hasiči, pěvecká soutěž
Rozvíjej se poupátko, kulturní
vystoupení na akci MAJFEST, Listo-
vání – kulturní akce s knihovnou,
školní výlet, atletický trojboj, Den
s integrovaným záchranným systé-
mem, Radovánky, Zlatá rolnička.

Rádi bychom poděkovali za spo-
lupráci Obci Třanovice, OSRPŠ při
ZŠ v Třanovicích, evangelické
a katolické církvi, místní knihovně,
sdružení Slunce, SDH Třanovice,
rodičům a všem, kteří školu podpo-
rují a spolupracují s ní. Všem dětem
přejeme krásně prosluněné prázd-
niny a dospělým příjemnou dovo-
lenou.

David Molitor

■ Začátkem dubna byla v knihov-
ně instalována výstava fotografií
u příležitosti 90. výročí založení
a činnosti Matice Slezské v Třanovi-
cích. Výstava potrvá ještě do konce
června, čímž Vás srdečně zveme
k jejímu zhlédnutí. K této příležitos-
ti Matice věnovala Místní knihovně
částku 1000 Kč na nákup knih.
Mockrát děkujeme za peněžní dar,
za který jsme nakoupili knížky pro
nejmenší – leporela a pohádkové
příběhy. Několik dnů před Veliko-
nocemi proběhly besedy pro děti
místní ZŠ a MŠ na téma „Velikonoč-
ní povídání“. Děti se seznámily
s velikonočním příběhem podle
evangelia Janova – formou obráz-
kového příběhu, povídali jsme si
o jarních zvycích a pranostikách,
vyráběli velikonoční dekorace
a hráli hry možná už zapomenuté:
čamrdy, koulení vajíček, kvočna
hledá kuře a další. Besedy proběhly
za všeobecného veselí a v pohodo-
vé atmosféře ke spokojenosti
všech. Den před Velikonočními
svátky – na „Škaredou středu“
poprvé v knihovně proběhlo celo-
národní čtení Bible. Číst přišli nej-
mladší čtenáři z místní ZŠ, pak

náctiletí, mládež, střední generace,
radní, učitelé z místní ZŠ, senioři
a poslední biblický úsek přečetl
pan starosta, který zaštiťoval celou
akci. Čtení probíhalo v půlhodino-
vých intervalech, které ukončilo
vždy jedno hudební vystoupení.
Mohli jsme slyšet duo - kytaru
a flétnu - sourozenců Kubienových.
Na trumpetu zahrál Lukáš Tyrlík,
duo příčných fléten – Weronika
Uherek a Lucie Tyrlíková, trio - kyta-
ra a 2 zobcové flétny - Radmila
Fikoczková, Pavlína Tomiczková
a Magdaléna Tyrlíková, Karin
Kašparová a Urszula Klusová zahrá-
ly na housle a posledním pěvec-
kým vystoupením bylo duo Karin
Matušínské a Ingrid Waclawkové.
Čtení Bible se zúčastnilo celkem 72
čtenářů i posluchačů. Na závěr si
každý mohl odnést domů Veliko-
noční noviny, které byly vytištěny
přímo k tomuto účelu.  Věřím, že
všichni zúčastnění si mohli něco
pozitivního z této akce odnést
a přirozeně se ztišit před Velikono-
cemi, které jsou tak významnými
svátky.

Lilie Tyrlíková

V družině se nenudímeVýlet školní družiny Komorní Lhotka

Akce ve Střítežském lese

Uplynulý školní rok ve třanovické škole

Pestrý duben v knihovně v Třanovicích
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■ Dne 21. května 2011 se za obecním
úřadem v Třanovicích konal 1. ročník
hudebně – kulturního festivalu MAJ FEST.

Festival zahájil starosta obce Bc.
Jan Tomiczek, Mgr. Tomáš Tyrlík,
pastor sboru SCEAV a Mons. Rudolf
Sikora z Římsko-katolické farnosti
Hnojník.

S písničkami z pohádek vystou-
pily děti z hudební miniškoly půso-
bící při Sdružení Slunce,
následoval koncert skupiny STO8,
dále pak krásné divadelní předsta-
vení dětí ZŠ Třanovice a koncert
skupiny Melodie & MadeForHea-
ven ve stylu gospel. Při besedě
„Život v závislosti“ s bývalým
narkomanem Romanem Povalou
měli všichni posluchači příležitost
poznat úskalí, hrozby a problémy,
se kterými se člověk užívající drogy
potýká. O večerní koncert se pos-
tarala skupina ON Może z Třano-
vic, poté se všichni pobavili při
promítání krátkých scének a skečů
místních ochotníků. Festival skon-
čil koncertem skupiny Citadela
z Albrechtic. 

Účastníci měli příležitost si
pochutnat na výtečném „ražničí“,
které pro návštěvníky připravili
členové místního spolku Matice
Slezská, pečené vepřové kýtě při-
pravené společností TOZOS a dále
pak na zákuscích, o které se posta-
rali členové PZKO Třanovice.

Poděkování patří rovněž sponzo-
rům, bez nichž by uskutečnění festi-
valu nebylo možné. Jmenovitě
SPETRA CZ s.r.o., C.E.I.S. CZ s.r.o., 
P-PROJEKTA s.r.o., VINIS s.r.o.,
PATREM PIPE TECHNOLOGIES s.r.o.
a MUDr. Jana Olšarová.

Přestože program festivalu
nepříjemně narušila odpolední
bouřka a déšť, účast byla opravdu
hojná a návštěvníci si užívali při-
pravený program až do pozdních
večerních hodin. Děkujeme všem,
kdo se aktivně podíleli na přípravě
a realizaci festivalu MAJ Fest
a doufáme, že se podařilo splnit
hlavní cíl akce – připravit příjemné
odpočinkové odpoledne pro oby-
vatele naší obce a širokého okolí.

Karin Tomanová

■ Dne 12. května 2011 proběhlo v kul-
turním sále OÚ ve Smilovicích tradiční
setkání s jubilanty, kteří v letošním roce
oslavili anebo oslaví své životní jubi-
leum.

V sále se sešlo více jak 30 osla-
venců a jejich rodinných příslušní-
ků. Po úvodním uvítání vystoupili
se svým krátkým kulturním vystou-

pením žáci místní ZŠ pod vedením
ředitelky školy Mgr. Dybové. Poté
přítomné pobavilo vtipy i zpěvem
populární gorolské duo Karel
a Josef. Čas velmi rychle utíkal a na
rozloučenou si všichni zapěli „Za
rok se vrátím, nashledanou“.

M. Nogol

■ Dne 30. dubna 2011 vystoupil v kul-
turním sále OÚ ve Smilovicích populární
východoslovenský komik a vypravěč Ján
Pisančin, známý pod jménem Ander
z Košic.

V sále se sešlo celkem 200 osob,
které byly zvědavé, co nového
komik předvede. Předvedl zcela
nový program, který pobavil

všechny přítomné. V sále byli
zástupci jak mladší, střední i starší
generace nejen z okolních vesnic,
ale i z Třince a Českého Těšína.
Ander z Košic uměl každého poba-
vit. Jako hudební doprovod ho
doprovází duet Galánečky - Marké-
ta Luskačová a Kamil Barták.

M. Nogol

Třanovický MAJ FEST

Andér z Košíc ve Smilovicích

■ V úterý 24.5.2011 se zúčastnily
děti ZŠ Smilovice Turnaje ve dvor-
kových hrách pro děti v polských
Chałupkach, konaných v rámci
projektu s názvem „Léto v Krzyża-
novicích (PL), zima ve Smilovicích
(CZ) – rozvoj turisticko-rekreační
infrastruktury v česko-polském
pohraničí, jehož partnery jsou TJ
Smilovice a obec Krzyżanowice.
Druhá letošní společná akce pro-
běhla v areálu místní ZŠ za účastí
dětí partnerských škol a zástupců
obou partnerů a Obce Smilovice.
Soutěžilo se hlavně v netradičních
disciplínách, např. v skákání v pyt-
lích a přes gumu, hraní panáka, dri-
blinku s míčkem kolem kuželů,
cvrnkané s PET víčky, trefování ple-
chovkové pyramidy, házení obru-
čemi, stavění pyramidy z kostek aj.,
které se hrávaly v minulosti na ves-
nických dvorech a dvorcích v čes-
ko-polském pohraničí. Většina dětí
zná dvorkové hry jen z vyprávění
svých rodičů nebo starších souro-
zenců. Mnoho z těchto tradičních
slezských her jsme si během této
akce připomněli. Děti si domů

odnesly nejen hezké ceny a odmě-
ny, ale i plno dojmů, sportovních
zážitků a hlavně se přitom dobře
bavily. Přesvědčily se také, že jazy-
kové bariéry nejsou překážkou pro
navázání kamarádských vztahů.
Do konce letošního roku se v rám-
ci projektu uskuteční ještě 2 spo-
lečné akce, a to 13. - 14.8.2011
Sportovní víkend pro dospělé
v Krzyżanowicích a dne 22.11.2011
Turnaj ve dvorkových hrách pro
děti ZŠ ve Smilovicích. Oba partne-
ři také během tohoto roku dokon-
čí své investiční akce, budované
v rámci společného přeshraniční-
ho projektu, kdy ve Smilovicích
byla v průběhu měsíce dubna
zahájena výstavba objektu slouží-
cího jako zázemí (šatny, sociální
zařízení, recepce, klubovna, dětský
koutek aj.) pro již existující vnitřní
sportoviště. Projekt je spolufinan-
covaný z prostředků Evropského
fondu pro regionální rozvoj v rám-
ci Operačního programu přeshra-
niční spolupráce Česká
republika-Polská republika 2007-
2013 „Překračujeme hranice“

■ V pořadí třetí setkání jubilantů se
uskutečnilo koncem března v sále kul-
turního domu v Komorní Lhotce.

Oslavencům, kteří slavili svá
jubilea v první polovině roku, přišli
popřát členové zastupitelstva
a zaměstnanci obce. Krásné odpo-
ledne začal gratulací a přípitkem
starosta obce Miloslav Hampel.
Děti naší základní a mateřské školy
popřály překrásným pásmem písní

a básní. Po vystoupení rozdaly
jubilantům kytičky a drobné dáreč-
ky. Následovalo pohoštění a u svá-
tečně prostřeného stolu
v příjemné atmosféře plné zajíma-
vých vzpomínek jsme pobyli až do
večera. Děkujeme jubilantům, že
přijali naše pozvání a také všem,
kteří se podíleli svou prací na tom-
to odpoledni.

Šárka Przeczková

■ Sezóna 2010-2011 je pro „table
tenisty“ klubu SSK Komorní Lhotka
– Stonávka minulostí. Celkově
můžeme říci, že byla úspěšná.
Všechna družstva si své pozice
obhájila. Hlavní družstvo hrající
krajskou soutěž se pohybovalo ve
středu tabulky ale závěr se změnil
v boj o záchranu. Poslední tři kola
ale tým porazil Český Těšín, Třinec
C a remizoval s Ropicí a soutěž
zachránil. Tým Ropice také mající
problémy se záchranou v soutěži,
tuto soutěž uhájil až v dodatečné
baráži. „Černý Petr“ zůstal na druž-
stvo Karviné-Darkov. 

Tým „B“ skončil v okresním přebo-
ru na hezkém 5. místě. Céčko mělo
po famózním začátku v soutěži OS 1
velké problémy s „marodkou“
v kádru ale v závěru se hráči dali do
pořádku a soutěž 10.místem zachrá-
nili. Tým „D“ v soutěži OS 2 skončil ve
středu tabulky na 7. místě.

Náš klub vyhrál konkurz na
pořádání okresních přeborů jed-
notlivců a ve VÚH v Kom. Lhotce jej
uspořádal 10.dubna. Vítězem se
stal Gřunděl z Frýdlantu před Uhlá-
řem ze Slezanu a naším Foldynou.

Při účasti 36 hráčů se ještě mezi 5.-
8.místo dostal D. Machander. Naší
doménou byly opět čtyřhry. Za
vítěznou dvojicí Polášek-Kuča už
skončili naši Foldyna s Machan-
drem a třetí příčku obsadila dvoji-
ce Přeček-Plinta.

Tradiční „noční turnaj“ se konal o
týden později. Tentokrát s názvem
Stonávka cup. V nabité soutěži
zvučnými jmény zvítězil Kamil
Przeczek ze sousední Ropice, který
ve finále porazil našeho Lukáše
Foldynu. Bronz získali Musil z Dar-
kova a Čevela z Otrokovic. Vedlejší
soutěž vyhrál Urbaniec (Třinec)
před T.Rusnákem (Ropice). Bronz
patří Gruszkovi (Dol.Lomná) a Van-
čurovi (Metylovice). Čtyřhra opět
byla v režii našich: 1. Kroupa-Pagáč
( K.Lhotka-Slezan), 2. Macura-Fol-
dyna (oba K.Lhotka). Ceny do tur-
naje věnovali: poslanec za ČSSD p.
Jalowiczor, p. Roland Krmaschek,
p. Dalimil Machander a starosta
obce p. Miloslav Hampel, který
ceny osobně předával. Sponzorům
děkujeme.    

Libor Přeček

■ Ve dnech od 16. do 20.5.2011 pro-
běhlo ve víceúčelové budově (bývalá
Jednota) školení „Senioři komunikují“.

Akce se zúčastnilo 15 seniorů,
kteří byli proškoleni v základech

počítačové gramotnosti. Celá akce
byla hrazena z Nadace manželů
Lívie a Václava Klausových. Školite-
lé si dovezli výpočetní techniku,
obec poskytla pouze místnost
a zajistila účast seniorů.

Léto v Krzyżanovicích, zima ve Smilovicích

Setkání jubilantů v Komorní Lhotce

Stolní tenisté bilancují

Školení seniorů



Ligotský Jarmark 2011
8 Červen 2011zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

■ Obecní úřad Komorní Lhotka ve spo-
lupráci s ZO Českého zahrádkářského
svazu Komorní Lhotka uspořádal
poslední dubnovou sobotu (30. 4. 2011)
brigádu za účelem sběru odpadků
v obci.

Sešlo se 21 účastníků, kteří ve
skupinkách uklízeli jednotlivé úse-
ky. Určeny byly tyto trasy: od
základní školy směrem na Smilovi-
ce, dále od konečné autobusové
zastávky směrem do centra obce,
okolí evangelického kostela, od

parkoviště směrem k sauně a okolí
bývalého vepřína. Všichni účastníci
se po úklidu sešli v areálu finské
sauny, kde si opekli výborné klo-
básky. Pořadatelé tímto děkují
všem zúčastněným za projevený
zájem a pomoc a již nyní plánují
obdobnou akci na podzim tohoto
roku. Po letní sezóně bude určitě
co uklízet. 

A. Pavelka, předseda ZO ČZS
Komorní Lhotka

■ Obec Komorní Lhotka zve všechny
občany a návštěvníky obce na již dva-
náctý ročník letní akce Ligotský Jar-
mark, který se letos uskuteční 30.
července.

Opět vás čeká bohatý program,
ve kterém vystoupí (již tradičně)
mažoretky, taneční klub Radost
a Impuls Bohumín, ligotský taneč-
ní klub T+J, děti ze základních škol
Komorní Lhotka, Hnojník a dru-
žebních obcí Jaworze a Borónow.
Během dne vystoupí folklórní sou-

bor Jackové z Jablunkova a folklor-
ní soubor Morava. Večerní pro-
gram zajistí Láďa Křížek +
doprovod (unplugged) a skupina
ABBA revival. Do půlnoci zahraje
k tanci a poslechu DJ. V prodejních
stáncích nebude chybět spousta
dobrého jídla a pití či ukázky lido-
vých řemesel. Doprovodnou akcí
je tradiční cyklozávod pro děti
a mládež z Mikroregionu obcí
povodí Stonávky a výstava krojů
z okolí Těšínska

Jarní úklid v Komorní Lhotce

Program setkání na Karmelu ve
Smilovicích

Neděle 12.6. - Biblická hodina v 15 hod.
Neděle 19.6. - Bohoslužby na Karmelu v 8.30 hod. (3.neděle v měsíci!), slav-

nost při pomníku na Goduli v 15 hod.
Neděle 26.6. - Biblická hodina v 15 hod.
Neděle 3.7. - Biblická hodina v 15 hod.
Neděle 10.7. - Biblická hodina v 15 hod.
Neděle 17.7. - Bohoslužby pod Stanem u Karmelu v 9 hod. 

v rámci Misijního dne
16.7 - 23.7. - 22. ročník stanového tábora X-camP u střediska Karmel.
Program bude připravený i pro veřejnost - dopolední přednášky, semináře,
odpolední zastavení u Božího slova a rovněž i večerní program. Téma letoš-
ního kempu bude „Na straně vítězů“ (list Římanům 8:37 - Ale v tom ve všem
slavně vítězíme mocí toho, který si nás zamiloval.) Podrobný program najde-
te před začátkem tábora na obecní vývěsce Křesťanského společenství Smi-
lovice a Slezské církve evangelické a.v. v centru obce nebo na int. stránkách:
www.ksschsmilovice.cz nebo www.xcamp.cz

Program setkání v Řece 

Bohoslužby v evangelické kapli
Neděle 3.7. ve 13.30 (polské)
Neděle 7.8. ve 13.30 (české) 

Nedělní besídka pro děti probíhá každou neděli v 9 hod. v prostorách
obecního úřadu v Řece. Případné Informace můžete získat i na tel. čísle
558 696 857

Nedělní besídky v Řece nebudou:
5.6. Sborový den v Komorní Lhotce
26.6. Vystoupení dětí v kostele v Komorní Lhotce u příležitosti zakončení
školního roku.
Během letních prázdnin 

Srdečně zve Slezská církev evangelická a.v. v Komorní Lhotce ve spolupráci
s Křesťanským společenstvím ve Smilovicích a v Komorní Lhotce

■ Dla nazego grona w domu opie-
ki „Sarepta“ jest wiosna oczekiwa-
na pora roku. Piekna zieleň,
mnóstwo kolorowych kwiatów,
cala przyroda w rozpuku, popra-
wia nam humor, polepsza samo-
poczucie i tym samym poprawia
nasz stan zdrowia. Maj to to jeden
z najpiekniejszych miesiecy roku.
Slonko i coraz cieplejsze dni
pozwalaja spedzać jak najwiecej
czasu w ogrodzie. Tym, którzy
maja problem z poruszaniem,
opiekunki przychodza z pomoca
i pomagaja takim klientom. Widoki
na nasza Godule czy Kiczere w tym
przepieknym środowisku sa dla
nas oaza tych najpiekniejszych
widokow i jesteśmy wdzieczni
našemu Zbawicielu Jezusie Chrys-
tusie, že mamy možliwość spedzać
jesień žycia w takim środowisku.
Nasze opiekunki Marketka i Petra
staraja sie rozruszać nasze zužyte
stawy w trakcie ćwiczeń i aktywiza-
cji. Choć niektórym to stwarza róž-
ne problémy, jednak jest to sposób
jak w naszym gonie možna sobie

urozmajcić czas. Naszym wspóllo-
katorkom, które obchodza w tych
dniach zacny jubileusz 90 lat Zośce
i Marii, žyczymy dužo zdrowia
i dobrego samopoczucia i dužo
takich pieknych i slonecznych dni
jakie przežywamy wlaśnie w tym
okresie. Juž tradycyjnie w maju
zespóll teatralny MK PZKO w šmi-
lowicach przedstawil dalsza sztuke
teatralna „Taka milość“, z tematem
jak baba wykiwala djabla. Spektakl
byl wykonany z wielkiej cześci
przez mlodych amatorów. Świetne
wykonanie, wspaniala zabawa,
wielkie brawa dla aktorów a szcze-
gólnie dla režyserki pani Ewy, to
wszystko umocnilo przyjemne
chwile spotkania w budynku gmi-
ny. Ta atmosféra znowu we mnie
obudzila wspomnienia na lata
przežyte w tym środowisku, śmilo-
wicka szkole z wiežyczka, piekna
przyrode rozciagajaca sie u pod-
nóža Goduli a na tle tego otocze-
nia odglosy regocacych žab.

Karel Kotajný

Wiosna w Sarepcie

Došlo do redakce…

Dobrý den, vážená redakce, rádi bychom prostřednictvím časopisu
Stonávka poděkovali paní učitelce Ing. Sylvě Tillové a družinářce paní
Ivě Jelenové (ZŠ T. G. Masaryka Komorní Lhotce) za zorganizování
báječného výletu do Prahy. Výlet trval 2 dny a všem se v Praze moc líbi-
lo. 

Děkujeme!
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■ Po roce opět vypukla v Řece velká
akce s názvem Májová veselice, a to
v sobotu 14.5.2011 v dopoledních hodi-
nách.

Tuto akci v letošním roce finanč-
ně podpořil i Moravskoslezský kraj,
který zde zastupoval náměstek
hejtmana Ing. Jiří Vzientek. Letos
vystoupily různé folklorní soubory,
např. Kordulka – cimbálová muzi-
ka, Lyceum Řekyň ČR s řeckými
tanci, také vystoupily soubory
z partnerských obcí z Jaworze (PL)
- taneční soubor se stejnojmen-
ným názvem Jaworze a Stará
Bystrica (SK) zde měla své malé
heligonkáře. Aby to všechno neby-
lo jenom o kulturním zážitku, při-
pravila obec první ročník soutěže
amatérských dřevorubců s názvem
Forest Man 2011. Soutěž byla veli-
ce zajímavá pro návštěvníky, kteří
viděli 12 družstev, které soutěžily
celkem v 7 disciplinách (3 s moto-
rovou pilou, 1 s kaprovou pilou, 2
dovednosti se sekyrou, jízda na
elektr. býkovi). Soutěže se účastni-
ly 4 družstva z PL, 1 ze Slovenska
a 7 družstev od nás. Na prvním
místě skončilo družstvo TURPIL –
Oldřichovice, druhé a třetí místo
obsadili družstva z Řeky - Javorový
a OU Řeka. Návštěvníci také mohli

navštívit stánky s různými dobro-
tami, které připravilo SDH ŘEKA,
Myslivecké sdružení Smilovice –
Řeka, PZKO ŘEKA a další. Mezi hlav-
ní lákadla sobotního odpoledne
bezpochyby patřilo vystoupení
Maxim Turbulenc  a Ewy Farné. Po
bohaté tombole už patřil večer
mladým, po Horkýže Slíže Revival
se pokračovalo až do ranních
hodin. Chci touto cestou poděko-

vat všem, kteří se podíleli na pří-
pravách této akce, od
místostarostky až po všechny slož-
ky v obci, poděkovaní patří i všem
partnerům a sponzorům. Více
naleznete na stránkách obce
v sekci fotogalerie. 

Tomáš Tomeczek,
starosta obce Řeka

Májová veselice a Forest Man 2011 Má nejhezčí vzpomínka na školní výlet v Praze

Mezinárodní biblická soutěž „Jonáš“

■ V polovině května jsme my, žáci
čtvrté a páté třídy, a paní učitelka s paní
vychovatelkou, zamířili na dvoudenní
poznávání našeho hlavního města.

Praha je nádherná. Oplývá mno-
hými krásnými památkami, domy
a obchůdky. Nejvíce mně zaujala
Petřínská rozhledna. Ještě před
výletem na kopec zamilovaných
jsme prošli Václavské a Staroměst-
ské náměstí, kde jsme byli v pravé
poledne, a tak jsme s úžasem
pozorovali proslulý orloj. Bylo tam
kromě nás mnoho dalších diváků
a turistů. Téhož dne odpoledne, po
ubytování v hotelu Briliant, jsme se
konečně vydali na Petřín. Uvažova-
li jsme, jestli se půjdeme podívat
na tamní skleněné bludiště nebo
na rozhlednu, ale naštěstí jsme
poznali obojí. Na vrchol jsme jeli
takzvanou zubačkou, které jsem se
nejdříve bála, ale během jízdy mě
strach opustil a užívala jsem si hez-
kého výhledu na Prahu. Letošní

školní výlet se opravdu vydařil. Sví-
tilo nám sluníčko a seznámili jsme
se s mnohými zajímavostmi, které
naše hlavní město nabízí.

Terezie Dyrčiková, žákyně 5. třídy
ZŠ Komorní Lhotka

■ I v letošním školním roce měli děti
a mládež možnost zúčastnit se Meziná-
rodní biblické soutěže nesoucí jméno
„Jonáš“.

Název soutěže nemá nic společ-
ného s biblickým prorokem Joná-
šem. Byla pojmenována podle
tělesně postiženého syna hlavního
organizátora, který z vděčnosti za
modlitby mnoha křesťanů za jeho
nemocné dítě založil tuto soutěž
v sousedním Polsku. V letošním
školním roce u nás proběhl už X.
ročník této soutěže a děti tento-
krát studovaly vybrané kapitoly
z 1. knihy Mojžíšovy. V rámci Slez-
ské církve evangelické se do biblic-
ké soutěže zapojilo přibližně 100
dětí, do hudební soutěže 27 dětí
a do výtvarné soutěže 153 dětí.
Finále v biblické soutěži se účastni-
lo 36 soutěžících. Nutno podotk-

nout, že otázky týkající se biblické-
ho textu byly opravdu těžké
a nestačilo si zmíněné kapitoly „jen
tak přečíst“. Všichni zúčastnění se
ponořili do pečlivého studia jedné
biblické knihy a věřím, že takto
strávený čas pro ně nebyl časem
promrhaným. Teď k samotným
výsledkům, které se týkají našeho
mikroregionu. Ve II. kategorii se na
1. místě umístila Anežka Indráko-
vá, ve III. kategorii se na 1. místě
umístila Lucie Tomiczková, Denisa
Molinová a Pavlína Varcopová. Gra-
tulujeme! Možná každý z nás by si
mohl po vzoru těchto mladých lidí
udělat čas a podívat se do této nej-
překládanější knihy na světě, pro-
tože v ní je ukryta pravda o nás
lidech, o Pánu Bohu a o cestě do
nebe. 

Daniela Niemczyková

VODA TOPENÍ PLYN
JOSEF HLISNÍK (v Raškovicích)

Nabízí tyto služby: 

VODOINSTALATÉRSKÉ
PRÁCE:

výměna rozvodů pitné a užitkové
vody,rekonstrukce koupelen,

výměna vodovodních baterií,montáž
ohřívačů vody elektrických,

kombinovaných.

TOPENÁŘSKÉ PRÁCE:
výměna otopných těles,včetně roz-
vodů v mědi, železe nebo vícevr-

stvých trubkách. Montáž
podlahového topení včetně poklád-

ky polystyrénu.Montáž kotlů na tuhá
paliva.

PLYNOINSTALATÉRSKÉ
PRÁCE:

montáž plynových kotlů,plynových
spotřebičů,provádění plynových pří-

pojek od HUP.

kontakt: 607 956 196
email:

hlisnik.vodotopo@email.cz
http://votopl-hlisnik.kvalitne.cz/

Kamenictví z Polska
Pomník a podstavec - 

10 000 Kč
mob.: + 420 604 381 258
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Informace z vaší obce
Poděkování
Chtěl bych poděkovat členům
Českého zahrádkářského svazu
v Komorní Lhotce a všem obča-
nům, kteří se pod heslem „Za obec
čistější“ dne 30. dubna 2011 zúča-
stnili sběru odpadků a pomohli
tak vyčistit okolí komunikací a řek. 

Miloslav Hampel, starosta obce

Výzva ZO Českého zahrádkář-
ského svazu Komorní Lhotka
Přijmeme do svých řad nové čle-
ny. Roční členský příspěvek činí
100 Kč.
Zájemci nechť se hlásí na tel.
736 280 902 

Komorní Lhotka

Oznámení o nalezení psa
Dne 30. 3.2011 byl  na území obce
nalezen pes. Plemeno: voříšek,
barva: krémová, srst: dlouhá,
vzrůst: střední, pohlaví: neznámé.
V této věci kontaktujte obec Smi-
lovice.

Smilovice

Školský a kulturní výbor Zastupi-
telstva obce Střítež organizuje
pro děti z obce vystoupení
divadla Křesadlo z  Třince.
Vystoupení bude ve středu
29.6.2011 v 8.30 hodin v našem
kulturním domě. Přijďte a prožijte
pěkné předprázdninové dopo-
ledne ve společnosti Ferdy. Těší-
me se na Vás a Vaše děti.

Bezplatné poskytnutí právních
služeb pro naše občany!

Počínaje středou 25.5.2011 bude
v prostorách Obecního úřadu ve
Stříteži (místnost č. 8 - Výuka hry
na hudební nástroje – 1. patro)  k
dispozici právník JUDr. Karel
Bocek. Tato služba bude probíhat

každý měsíc, a to vždy poslední
středu v měsíci od 15.00 hod do
17.00 hod.

Střítežské léto 13.8. 2011
Program:
Pro děti: skákací hrad, 2x skákací
trampolíny, cirkus trochu jinak,
ukázka cvičených psů.

Hlavní program
vystoupení folklorního souboru
„Slezanek“ z Českého Těšína,
pěvecké vystoupení žáků ZŠ,
ukázka vystoupení nové hud. sku-
piny NEW INSTRUCTION, Break
dance v podání žáků ZŠ z Návsí,
dechovka VESELKA z Klimkovic,
diskotéka.
Změna programu vyhrazena.

Střítež

Hnojník
Odpisy stavu vodoměrů
Ve dnech 6. až 20. června 2011
budou členové SDH Hnojník pro-
vádět odpisy stavu domovních
a firemních vodoměrů. Současně
proběhne fyzická kontrola umístě-
ní a stavu plomb. Dojde k podep-
sání nových smluv o dodávce
pitné vody. Členové SDH Hnojník
se prokážou pověřením obecního
úřadu a občanským průkazem.
Žádáme odběratele, aby umožnili
přístup k vodoměrům a bezpro-
blémový odpis, včetně kontroly.
Platbu za odebranou vodu prove-
de odběratel až na základě zaslané
složenky či faktury. Platbu je mož-
no provést na pokladně OÚ Hnoj-
ník v úředních hodinách. 

Ing. Molin Miroslav

Upozornění na uzavření Obecní-
ho úřadu
Vážení občané, z důvodu zahájení
stavebních prací na zateplování
budovy, výměně oken a malování
na Obecním úřadě v Hnojníku
Vám oznamujeme, že ve dnech
4.7 až 8.7.2011 budou prostory
obecního úřadu uzavřeny. V uve-
deném termínu bude uzavřena
také knihovna a Úřad práce ČR –
kontaktní pracoviště SSP v Hnojní-
ku. Klienti SSP mohou využít
k vyřízení záležitostí pracoviště
referátu SSP v Třinci nebo Frýdku –
Místku. Děkujeme za toleranci
a pochopení.

Informace  o nabídce pracovních
příležitostí
Vážení občané, Obecní úřad
v Hnojníku  oznamuje, že firma
Pac-tra (Czech), s.r.o. jako dlouho-
době se rozvíjející německá firma
s celosvětovou působností posky-
tující logistické a skladové služby,
mj. také automobilce Hyundai
a jejím dodavatelům, nabízí volná
pracovní místa ve své provozovně
ve Skladu Státních hmotných
rezerv v Hnojníku. V průběhu
měsíce června bude přijato 40
uchazečů na místo – montážní

dělník a manipulační dělník ve
skladu.

Pracovní náplní bude montáž
plastových dveří, montáž konzol,
podběhů a manipulace s materiá-
lem. Firma nabízí stabilní prostře-
dí, bonusy v návaznosti na
výsledky firmy, další výcvik a vzdě-
lávání. Požadavkem pro přijetí je
přesnost a manuální zručnost.
Jedná se o dvousměnný provoz
v ranních a nočních směnách.
Minimální vzdělání – vyučen, prá-
ce vhodná i pro ZPS. Pracovní
smlouva bude uzavřena -  hlavní
poměr na 1 rok se 3 měsíční zku-
šební dobou, poté na dobu neurči-
tou. Informace získáte u paní Karin
Halašyové na tel. 734 442 105, e-
mail: karin.halasyova@pac-
tra.com
Chyťte svou šanci do vlastních
rukou

VELEHRAD 2011 – Dny lidí dob-
ré vůle
U příležitosti letošních oslav stát-
ního svátku České republiky Dne
slovanských věrozvěstů Cyrila
a Metoděje a v rámci Dnů lidí dob-
ré vůle pořádá kulturní výbor
Obecního úřadu v Hnojníku auto-
busový zájezd na Velehrad pro své
občany. Naši žáci základních škol
se zapojili do oslav účastí v 6. roč-
níku výtvarné soutěže pro všechny
děti od 3 do 11 let. Vítězné práce
budou vystaveny ve Stojanově
gymnáziu na Velehradě v období
letních prázdnin. Termín zájezdu:
5. července 2011, odjezd od obec-
ního úřadu v 7 hodin. Hlavní pro-
gram: Slavnostní poutní mše
svatá. Doprava je pro občany obce
Hnojník zcela zdarma. Zájemci o
zájezd  potvrdí  svou  účast  na
telefonním  čísle  606 348 965
(Mgr. K. Molinová) do 20.6.2011.

Sbor dobrovolných hasičů obce
Řeka a OU Řeka pořádá XVIII. roč-
ník soutěže hasičských družstev
o putovní pohár starosty obce
Řeka v PS. Sobota 2. července
2011 u hasičské zbrojnice. Zaháje-
ní soutěže po nástupu velitelů
družstev v 10 hod. Pořadí dle pří-
jezdu jednotek. Kategorie: muži
i ženy.

Řeka Ropice

Co je třeba zaplatit
- poplatek za psa ve výši 100 Kč

(důchodci 50 Kč) – Ihned!
- poplatek za 1. pololetí za odvoz

odpadů ve výši 245 Kč za osobu -
do 30.6.2011   

Připravované akce
11. června  - Dětské radovánky 
6. srpna - Hasičák

Opisy stavu vodoměrů
Ve dnech 9. až 20. května 2011

budou pověření pracovníci společ-
nosti Třanovice služby, o.p.s. prová-
dět opisy stavu domovních
vodoměrů spojené s fyzickou kon-
trolou jejich umístění a stavu nepo-
rušitelnosti plomb. Žádáme
příslušné odběratelé vody z vodo-
vodního řádu obce Třanovice (týká
se občanů obce Třanovice a částeč-
ně obcí Hnojník, Střítež a Dolní
Domaslavice), aby ve výše uvede-
ném termínu umožnili přístup
k domovním vodoměrům a umo-
žnili tak bezproblémový opis stavu
svých vodoměrů. Zároveň upozor-
ňujeme, že vodoměry mají být leh-
ce přístupné a umístěné v suchém
prostředí. Cena vodného a stočné-
ho na rok 2011 je stanovena na 25,-
Kč/m³ vodné a 17,- Kč/m³ stočné.
Zároveň upozorňujeme, že úhradu
vodného a stočného bude možno
zaplatit na základě doručené faktu-
ry v kanceláři společnosti Třanovi-
ce služby, o.p.s., složenkou na
poště nebo přímo převodem
z účtu odběratele vody na účet Třa-
novice služby, o.p.s dle údajů z fak-
tury. 

Ing. Petr Krzywoń, 
Třanovice služby, o.p.s.

Očkování psů
Oznamujeme chovatelům psů,

že ve čtvrtek 28. dubna 2011 vete-
rinární lékař MVDr. Stanislav Kabot
provede očkování psů (starších 3
měsíců) proti vzteklině na následu-
jících svodných místech:
1. u obecního úřadu v 8.00 hod.
2. u p. Labudy v 8.45 hod.
3. na Dolině v 9.15 hod.
4. u p. Pavery v 9.45 hod.
5. Cymbálek v 10.15 hod.
6. Vyrubaná v 10.30 hod.

Každý pes musí být opatřen
náhubkem a předveden v dopro-
vodu dospělé osoby. Očkovací prů-
kaz doneste s sebou. Náklady na
vakcinaci ve výši 100 Kč hradí cho-
vatel. Pozvánky již nebudou rozesí-
lány.

Sportovní klub Třanovice 
připravuje:

11.6.2011 na hřištích v Třanovicích
mikroregionální turnaj smíšených
družstev v odbíjené (min. 2 ženy)
8. až 14.8.2011 poznávací autoka-
rový zájezd „Slovinsko – Julské Alpy
a Chorvatsko – národní parky“.

Bližší informace podá a přihlášky
přijímá Leopold Ovčaří 
(tel. 776 611 562,
leopold.ovcari@seznam.cz) 

Třanovice

Vělopolí
Co je třeba zaplatit:

1.: poplatek za psa je třeba uhra-
dit do 30.6.2011

2.: poplatek za odpad ve výši 400
Kč za osobu na rok (1. část do
30.6.2011, 2. část do
30.12.2011, nebo jednorázově
do 30.9.2011)
Poplatky je možno hradit v kan-

celáři OÚ Vělopolí v úřední dny.
Pro bezhotovostní platbu požá-

dejte o přidělení variabilních sym-
bolů na mailu urad@velopoli.cz

Obecní úřad Vělopolí vyhlašuje i
v letošním roce soutěž „Rozkvetlé
okno, balkón a předzahrádka
domu“. Bližší informace na
www.velopoli.cznebo na úřední
desce. 



50 let založení TJ Tošanovice
11.6.2011 v odpoledních hodi-

nách proběhnou oslavy 50 let zalo-
žení TJ Tošanovice na fotbalovém
hřišti TJ Tošanovice. Součástí oslav
bude exhibiční utkání starých gard
Tošanovic a Válcoven plechu Frý-
dek – Místek. Večerní program
obohatí svým vystoupením skupi-
na Horkýže Slíže Revival.

Dětské radovánky
V sobotu 18.6.2011 pořádá

Sdružení rodičů a přátel mateřské a
základní školy D.Tošanovice  na
hřišti TJ Tošanovice dětské rado-
vánky. Od 14 hod. vystoupí se
svým programem děti mateřské a
základní školy. Následuje program
pro děti, tombola a jiné atrakce.
Občerstvení zajištěno.

6. zasedání zastupitelstva obce
Horní Tošanovice

Dne 27.6.2011 v  17 hod. ve
společenské místnosti obecního
úřadu proběhne 6. zasedání zastu-
pitelstva obce Horní Tošanovice.

Program bude upřesněn na vyvě-
šeném oznámení.

Místní poplatky
Přípomínáme občanům, kteří

nemají zaplacený poplatek za psa
na rok 2011, poplatek za svoz a ulo-
žení komunálního odpadu za 1.
pololetí roku 2011 a vodné za 1.
pololetí roku 2011, aby tak učinili
buď osobně na obecním úřadě,
složenkou nebo přímou platbou na
účet ČS, a.s. 1681972319/0800 nej-
později do 30.6.2011.

Separovaný odpad v pytlích
Sběr separovaného odpadu

v pytlích proběhne 16. 6. a
28. 7.2011.

Poděkování
Dovolte mi, abych poděkoval

všem dobrovolným hasičům a čás-
ti zastupitelů obce, kteří se podíleli
na opravě střechy a kuchyně KD
Hájenka.

starosta obce

Horní Tošanovice
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Milan Macho    
tel. 603 586 623

Uhelné sklady
Hnojník

Prodloužení pracovní doby
od 1.6.2011          

Po – pá: 7.00  - 16.00          
So:         7.00  -  12.00                

Po pracovní době dle tel.
dohody

Rozšiřujeme sortiment:
volně ložená
-Mulčovací kůra  modříno-
vá, borová, smrková          

-Zahradnický substrát                                                 
-Rašelina  balená             
Vše od českého výrobce
z Žabně
Při odběru nad 2m³ sleva
5% a sleva na dovoz z
Žabně 50%

Dále nabízíme:         
-kanalizační systémy PVC         
-štěrky, písky, strusku,
kačírky,         

-okrasné kameny,mramo-
rové valounky,         

-žulové valouny (Tatry)

 
 

 
 
 
 
 

          SEKÁNÍ TRÁVY                    
 

 

 
  

a 
 

.  

 

 

  
 

  
  

 
 v okr uhu 20 km kol em FM  
  sl evy 
  

 u up
 

 

 
Kontakt: 
 

-     
t el ef on:  731 654 600,  mai l : i nf o@dommo.cz 
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